КАЛИБРАТОРЫ ТЕМПЕРАТУРЫ ЖИДКОСТНЫЕ
«ЭЛЕМЕР-ТК-П150»
Руководство по эксплуатации
НКГЖ.065159.006РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ
1. ВВЕДЕНИЕ ................................................................................................................................ 3
2. ОПИСАНИЕ И РАБОТА .......................................................................................................... 3

Начальник ОТК
М.П.
 (личная подпись)  (расшифровка подписи)
 (год, число, месяц)
11. СВИДЕТЕЛЬСТВО ОБ УПАКОВЫВАНИИ
11.1. Калибратор температуры жидкостный «ЭЛЕМЕР-ТК-П150________»,
заводской номер № ______________ упакован научно-производственным предприятием
«ЭЛЕМЕР» согласно требованиям, предусмотренным в действующей технической доку-
ментации.
Упаковщик
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)
(год, месяц, число)
20
11.2. Упаковочный лист
Блок сравнения дополнительный
(нестандартный набор каналов) ❑ есть ❑ нет
расположение каналов
количество каналов
диаметры каналов, мм
Блок сравнения дополнительный
(нестандартный набор каналов) ❑ есть ❑ нет
расположение каналов
количество каналов
диаметры каналов, мм
Блок сравнения дополнительный
(нестандартный набор каналов) ❑ есть ❑ нет
расположение каналов
количество каналов
диаметры каналов, мм
Наличие дополнительных кабелей ❑ есть ❑ нет
❑ КИ №01 ТС  _____ шт. ❑ КИ №02 ТС  _____ шт.
❑ КИ №03 ХА  _____ шт. ❑ КИ №03 ХК  _____ шт.
❑ КИ №04 ТП  _____ шт. ❑ КИ №06 U1  _____ шт.
❑ КИ №08 I2  _____ шт. ❑ USB A-B  _____ шт.
❑ МИГР-05U-2  _____ шт. ❑ КИ-ПТСВ  _____ шт.
❑ PLT168  _____ шт. ❑ КИ №1  _____ шт.
❑ К1  _____ шт. ❑ КИ-ТЦЭ  _____ шт.
Кейс ❑ есть ❑ нет
Ноутбук НБ17 ❑ есть ❑ нет
21
12. РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ
И ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ (ПОСТАВЩИКА)
12.1. Ресурс калибраторов 10000 ч в течение срока службы 5 лет, в том числе срок
хранения 6 месяцев с момента изготовления в упаковке изготовителя в складском помеще-
нии.
Указанный ресурс, срок службы и срок хранения действительны при соблюдении потре-
бителем требований действующей эксплуатационной документации.
12.2. Гарантийный срок эксплуатации 12 месяцев со дня продажи калибратора.
12.3. В случае потери калибратором работоспособности ремонт производится на
предприятии-изготовителе по адресу:
124489,
Тел.:
Факс:
E-mail:
Российская Федерация, г. Москва, г. Зеленоград,
проезд 4807-й, д. 7, стр. 1, ООО НПП «ЭЛЕМЕР»
(495) 988-48-55
(499) 735-14-02
12.4. Без гарантийного талона с заполненной ремонтной картой калибраторы в ремонт
не принимаются.
22
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Пример записи обозначения при заказе
Часть 1 – Калибратор температуры жидкостный «ЭЛЕМЕР-ТК-П150»
ЭЛЕМЕР-ТК-П150 / х / х / х / х / х
1  2  3  4  5  6
1 Тип прибора:
• ЭЛЕМЕР-ТК-П150
2 Модификация:
• Т – некомпьютеризированный, без встроенного модуля измерения сигналов I, U,
R, HART;
• К – компьютеризированный, без встроенного модуля измерения сигналов I, U, R,
HART;
• КИ – компьютеризированный, со встроенным 4-канальным модулем измерения
сигналов I, U, R, HART.
3 Внутренняя магистраль водяного охлаждения радиаторов (опция):
• — – без внутренней магистрали (базовое исполнение);
• МВО
4 Кейс: